pengembangan sarana/fasilitas telekomunikasi, serta memperdagangkan 

perangkat/produk telekomunikasi. 

Pada tanggal 3 Februari 2006, Perusahaan mencatat sahamnya pada Bursa 

Efek Indonesia (dahulu Bursa Efek Jakarta) melalui Penawaran Umum Perdana 

Saham Seri B Atas Nama Tahun 2005 sebanyak lima miliar lima ratus juta 

(5.500.000.000) saham dengan nilai nominal seratus rupiah (Rp100) per saham. 

2.  PT. XL Axiata Tbk 

PT. XL Axiata Tbk (“Perseroan”) yang sebelumnya bernama PT. 

Excelcomindo Pratama Tbk, pertama kali didirikan dengan nama PT 

Grahametropolitan Lestari. Perseroan berkedudukan hokum di Jakarta dan